



Ministerns ilska mot HA:s bidragsjobb

Publicerad 8 apr 2017 kl 20.33

Arbetsförmedlingens Göteborgschef uppmanade kritikerna att vända sig till politikerna för svar om hur en Hells Angels-man kan få **bidragsjobb på en strippklubb**, nära mc-gänget.

Nu kommenterar arbetsmarknadsminister Ylva Johansson för första gången GT:s avslöjande:

– Jag blir jätteupprörd och tycker att det är så stötande.

Det var tidigare i veckan som GT kunde avslöja hur en av de framträdande Hells Angels-medlemmarna i Göteborg, Andreas Johansson, under sin villkorliga frigivning från ett tioårigt fängelsestraff fått ett nystartsjobb på strippklubben Chat Noir.

Strippklubben står sedan länge just Hells Angels nära.

Arbetsförmedlingen menar att de med dagens regler inte har rätt att utöva de kontroller som hade krävts för att säga nej till stöd åt Hells Angels eller andra

Arbetsförmedlingen menar att de med dagens regler inte har fått utlova de kontoret som hade krävt lot att säga nej till stöd av Hells Angels eller andra kriminella verksamheter. I vart fall inte när det kommer till nystartsjobb.

Det vill nu arbetsmarknadsministern Ylva Johansson sätta stopp för.

LÄS MER: Arbetsförmedlingens jobb åt HA-mannen - på strippklubb

Ylva Johansson: "Handlar om grov organiserad brottslighet"

– Det här handlar om grov organiserad brottslighet, det är klart att man inte ska få skattepengar, säger ministern och berättar att hon blev mycket upprörd efter avslöjandet i Göteborg.

– Jag blir jätteupprörd och tycker det är så stötande. Grov organiserad brottslighet är i sig jätteallvarligt för samhället och något som verkligen måste knäckas. Det är särskilt stötande förstås när man kan utnyttja system som är avsedda att gå till utsatta personer.

Hon vill se förändringar av reglerna så att situation liknande de i Göteborg inte kan uppstå igen.

Så er linje är att det här inte ska vara möjligt framgent?

– Ja, absolut. Det är självklart så, säger Ylva Johansson.

Skärpningar över tid

Nystartsjobben infördes tidigt under alliansregeringens första mandatperiod i januari 2007 som en åtgärd för de som står längst bort från arbetsmarknaden. Själva syftet har varit en åtgärd med få regleringar.

Det har skett skärpningar i reglerna över tid, så sent som i februari trädde nya regler i kraft. Och den 2 maj kommer regeringens särskilda utredare med förslag till hur "systematisk och organiserad brottslighet mot välfärdssystemen ska bekämpas".

Men tidigare i veckan uppgav Arbetsförmedlingen att de kontroller de får göra innan en arbetsgivare får ja till nystartsjobb uteslutande är strikt ekonomiska: att bolaget är registrerat, att ekonomin är i sin ordning.

Och Arbetsförmedlingens chef i nordöstra Göteborg Fredrik Skoglund menade till och med att Hells Angels själva skulle kunna vara berättigade till stödet så länge de uppfyller de ekonomiska kraven - och var registrerade som bolag.

Utesluter inte fler åtgärder

– Vi ska inte ta hänsyn till moraliska dilemman när beslut om nystartsjobb tas. Det är inte vårt uppdrag, sa Fredrik Skoglund.

LÄS MER: Helene Odenjung (L): "Så man får hjärnblödning"

Ylva Johansson beskriver den gamla borgerliga regeringens syn på nystartsjobben som naiv. På frågan hur det kommer sig att hennes regering inte heller lyckats ge Arbetsförmedlingen verktygen att kontrollera arbetsgivare mer grundligt säger Ylva Johansson att det pågår en dialog och att hon inte utesluter fler åtgärder:

– Jag har en pågående dialog med arbetsförmedlingen om detta hela tiden. Jag utesluter inte att vi vidtar fler åtgärder för att få ordning på detta. Att pengar används till vad de är avsedda för, det är hela poängen. Det kan bli fler åtgärder.

När kan vi förvänta oss att en förändring kommit till stånd så att detta inte kan ske igen?

– Vi jobbar med detta hela tiden. Vi har gjort en hel del förändringar. Vi har infört ett tak, kortare perioder, infört krav på kollektivavtalsenliga villkor. Jag utesluter inte att det kommer andra förändringar hela tiden. Vi måste göra saker tills vi får ordning på systemet för det är inte meningen att pengarna ska rinna ut på det här sättet, säger Ylva Johansson.

Daniel Olsson
daniel.olsson@gt.se